
3. Bundesliga Ost Männer
07 ESV Roßlau 1951 - Magdeburger SV 90 :
07 TSV Blau-Weiß Brehna - 1. KSC 1959 Seelow :
07 SKC Kleeblatt Berlin - SKV Rot-Weiß Zerbst 2 :
07 ESV Lok Elsterwerda - SV Geiseltal-Mücheln 2 :
07 Dommitzscher KC 77 - SV Semper Berlin :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKC Kleeblatt Berlin 7 38239 12 : 2 5462,71 5483,75 8 : 0 5434,67 4 : 2 BL
2 SV Semper Berlin 7 37167 10 : 4 5309,57 5321,33 6 : 0 5300,75 4 : 4 BL
3 ESV Lok Elsterwerda 7 36890 10 : 4 5270,00 5321,50 8 : 0 5201,33 2 : 4 BR
4 ESV Roßlau 1951 7 39485 8 : 6 5640,71 5994,50 8 : 0 5169,00 0 : 6 ST
5 SV Geiseltal-Mücheln 2 7 39001 8 : 6 5571,57 5664,67 6 : 0 5501,75 2 : 6 ST
6 SKV Rot-Weiß Zerbst 2 7 38267 8 : 6 5466,71 5749,33 6 : 0 5254,75 2 : 6 ST
7 Magdeburger SV 90 7 38243 4 : 10 5463,29 5453,50 4 : 4 5476,33 0 : 6 St
8 TSV Blau-Weiß Brehna 7 37446 4 : 10 5349,43 5345,25 2 : 6 5355,00 2 : 4 ST
9 1. KSC 1959 Seelow 7 37241 4 : 10 5320,14 5430,00 4 : 2 5237,75 0 : 8 BR

10 Dommitzscher KC 77 7 36871 2 : 12 5267,29 5160,00 2 : 4 5347,75 0 : 8 SN

Heim Auswärts

Ron Seidel 1035 ESV Roßlau 1951 Gerhard Piekacz 1034 Magdeburger SV 90
Frank Abel 1033 ESV Roßlau 1951 Ulf Wunderlich 1021 Magdeburger SV 90
Jens Sobeck 1019 ESV Roßlau 1951 Dirk Hecht 1014 Magdeburger SV 90
Pierre Lindner 1019 ESV Roßlau 1951 Dirk Sommermeyer 962 Magdeburger SV 90
Martin Münzel 996 ESV Roßlau 1951 Steffen Blumentritt 953 Magdeburger SV 90
Uwe Joeckel 979 ESV Roßlau 1951 Matthias Noack 919 SV Semper Berlin
Sven Tränkler 951 SKC Kleeblatt Berlin Reinhard Hey 914 SV Geiseltal-Mücheln 2
Jörg Seidel 950 SKC Kleeblatt Berlin Sven Palmroth 912 SKV Rot-Weiß Zerbst 2
Bobby Keller 943 TSV Blau-Weiß Brehna Robert Heydrich 906 SKV Rot-Weiß Zerbst 2
Rico Wiesner 934 Dommitzscher KC 77 Lutz Albrecht 903 1. KSC 1959 Seelow

Ron Seidel 1035 ESV Roßlau 1951 Gerhard Piekacz 1034 Magdeburger SV 90
Frank Abel 1033 ESV Roßlau 1951 Ulf Wunderlich 1021 Magdeburger SV 90
Jens Sobeck 1019 ESV Roßlau 1951 Dirk Hecht 1014 Magdeburger SV 90

       Als Mannschaft der Woche 6156 Holz
Heim-Rekord ESV Roßlau 1951  6098 Auswärts-Rekord SKV Rot Weiß Zerbst 2  5967
Einzel-Heim-Rekord Lars Pansa  1112 Einzel-Auswärts-Rekord André Witte  1109
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10/11 heute pers.
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A/E
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89. 1. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 71 1 1014,00 2 906,50 3 942,33 0 1014 1072 0
1. 2. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 59 4 970,25 3 934,33 7 954,86 928 914 1046 0
3. 3. André Vogel Dommitzscher KC 77 84 1 967,00 0 0,00 1 967,00 889 0 984 0

21. 4. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 66 2 965,00 4 911,50 6 929,33 904 1021 1081 0
102. 5. Dirk Sommermeyer Magdeburger SV 90 69 1 962,00 0 0,00 1 962,00 0 962 965 1

4. 6. Matthias Noack SV Semper Berlin 71 4 947,75 3 966,00 7 955,57 975 919 1100 0
2. 7. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 76 3 944,33 2 971,00 5 955,00 957 876 1109 0
8. 8. Rico Wiesner Dommitzscher KC 77 83 3 943,00 2 909,00 5 929,40 938 934 1041 0
9. 9. E Steven Sasse TSV Blau-Weiß Brehna 83 1 940,00 3 896,33 4 907,25 895 0 1007 2

10. 10. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 77 3 939,67 4 919,00 7 927,86 954 932 1019 0
6. 11. Robert Heydrich SKV Rot-Weiß Zerbst 2 88 3 936,33 3 993,00 6 964,67 0 906 1062 0

41. 12. Gerhard Piekacz Magdeburger SV 90 68 3 932,00 4 915,00 7 922,29 917 1034 1072 0
7. 13. Matthias Keck SV Geiseltal-Mücheln 2 65 4 931,00 3 964,00 7 945,14 927 884 1002 0

14. 14. Enrico Brosch SKC Kleeblatt Berlin 65 3 926,33 4 913,75 7 919,14 936 908 1025 0
15. 15. Sven Tränkler SKC Kleeblatt Berlin 73 3 926,00 4 963,00 7 947,14 950 951 1093 0
13. 16. Sven Palmroth SKV Rot-Weiß Zerbst 2 73 3 922,00 3 1002,00 6 962,00 0 912 1035 0
16. 17. Jörg Seidel SKC Kleeblatt Berlin 63 3 916,67 4 920,00 7 918,57 928 950 1006 0
17. 18. Jörg Zunkel SV Geiseltal-Mücheln 2 62 2 916,00 1 870,00 3 900,67 899 0 1005 0
18. 19. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 67 2 914,00 4 901,75 6 905,83 904 898 1038 0
19. 20. Robert Schmidt TSV Blau-Weiß Brehna 90 3 912,67 4 921,25 7 917,57 889 934 1018 0
20. 21. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 62 2 911,50 4 890,00 6 897,17 916 828 1014 0
11. 22. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 53 4 911,00 2 928,00 6 916,67 872 844 1013 0
35. 23. Steffen Blumentritt Magdeburger SV 90 71 3 909,33 4 899,75 7 903,86 911 953 976 0
23. 24. Bobby Keller TSV Blau-Weiß Brehna 83 3 902,67 4 943,25 7 925,86 897 943 1004 0
24. 25. Ron Seidel ESV Roßlau 1951 73 3 902,33 4 1038,25 7 980,00 902 1035 1073 0
25. 26. Steffen Hornig 1. KSC 1959 Seelow 60 2 900,50 2 884,00 4 892,25 870 0 972 0
26. 27. Denny Fleck TSV Blau-Weiß Brehna 78 2 899,50 2 877,00 4 888,25 898 862 998 2
27. 28. Lars Günther Dommitzscher KC 77 71 3 899,33 3 827,33 6 863,33 903 829 995 1
12. 29. Sascha Bräuer SV Semper Berlin 84 2 897,00 3 844,67 5 865,60 885 865 988 0
34. 30. Lutz Albrecht 1. KSC 1959 Seelow 52 2 896,50 3 898,67 5 897,80 872 903 959 0
28. 31. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 75 2 894,00 4 933,00 6 920,00 0 0 1007 0
30. 32. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 82 2 894,00 3 904,67 5 900,40 894 0 975 0
31. 33. Jens Günther Dommitzscher KC 77 73 4 893,25 3 875,00 7 885,43 893 870 950 0
32. 34. David Schade Dommitzscher KC 77 81 4 893,00 3 879,00 7 887,00 874 850 1009 0
33. 35. Guido Lehmann TSV Blau-Weiß Brehna 86 2 892,00 1 844,00 3 876,00 922 0 957 2

5. 36. Mario Karl 1. KSC 1959 Seelow 75 2 892,00 0 0,00 2 892,00 0 832 952 2
36. 37. Günter Horn ESV Lok Elsterwerda 51 2 887,50 4 869,50 6 875,50 885 863 1013 0
29. 38. Harald Schreiter SKV Rot-Weiß Zerbst 2 61 4 885,50 2 927,00 6 899,33 0 860 980 1
39. 39. Stephan Wittig SKV Rot-Weiß Zerbst 2 88 3 883,33 3 931,67 6 907,50 0 0 942 0
38. 40. Nico Gierspeck SV Semper Berlin 83 4 882,25 3 872,67 7 878,14 901 876 953 0
40. 41. Martin Exner ESV Lok Elsterwerda 87 3 882,00 3 912,33 6 897,17 900 891 1015 0
42. 42. Frank Abel ESV Roßlau 1951 65 3 880,67 4 1028,50 7 965,14 885 1033 1052 0
22. 43. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 85 3 879,67 1 931,00 4 892,50 880 824 1005 0
44. 44. Andy Seidemann 1. KSC 1959 Seelow 81 4 879,00 1 884,00 5 880,00 854 884 930 1
45. 45. Matthias Pawlyk ESV Roßlau 1951 81 3 877,33 1 852,00 4 871,00 865 0 910 0
46. 46. A Christopher Pötzsch TSV Blau-Weiß Brehna 77 2 876,50 1 871,00 3 874,67 868 0 952 3
49. 47. Martin Heinschke 1. KSC 1959 Seelow 85 4 875,00 3 911,67 7 890,71 869 886 951 0
48. 48. Lothar Schulze 1. KSC 1959 Seelow 44 2 871,50 3 926,33 5 904,40 0 0 948 0
50. 49. Wolfgang Rudolf Dommitzscher KC 77 52 3 870,67 3 878,33 6 874,50 909 921 967 1
43. 50. Wolfgang Zinow SV Semper Berlin 60 4 869,50 3 898,33 7 881,86 896 844 975 0
51. 51. Andreas Kupsch SKC Kleeblatt Berlin 60 3 868,33 4 894,75 7 883,43 912 899 946 0
47. 52. Karsten Trabs 1. KSC 1959 Seelow 84 3 868,00 2 951,50 5 901,40 865 852 962 1
37. 53. Dirk Uhlig SV Semper Berlin 82 4 867,75 3 857,33 7 863,29 847 811 941 0
54. 54. Reinhard Frenzl SV Geiseltal-Mücheln 2 51 2 864,00 3 933,00 5 905,40 877 0 1028 0
52. 55. Marco Klein SV Geiseltal-Mücheln 2 86 2 863,00 1 884,00 3 870,00 0 858 884 0
55. 56. Gabriel Matthäus Dommitzscher KC 77 61 4 862,50 2 795,50 6 840,17 844 779 915 0
56. 57. Thomas Prill SV Semper Berlin 71 4 861,50 3 882,33 7 870,43 882 863 952 0
53. 58. Ulf Schmidt Magdeburger SV 90 62 3 861,33 2 887,00 5 871,60 0 853 919 0
57. 59. Uwe Joeckel ESV Roßlau 1951 65 1 859,00 3 971,33 4 943,25 838 979 1006 0
58. 60. E Jürgen Liss SKC Kleeblatt Berlin 66 3 857,67 1 853,00 4 856,50 903 0 986 1
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Oliver Scholler SKV Rot-Weiß Zerbst 2 1 0 1061 1061,00 677 677,00 384 384,00 0 0,00
2. 2. Mathias Weber SKV Rot-Weiß Zerbst 2 1 0 1034 1034,00 649 649,00 385 385,00 4 4,00
3. 3. Martin Münzel ESV Roßlau 1951 2 996 2029 1014,50 1354 677,00 675 337,50 15 7,50
4. 4. Harald Fechner SV Geiseltal-Mücheln 2 2 0 2017 1008,50 1317 658,50 700 350,00 1 0,50
9. 5. Ron Seidel ESV Roßlau 1951 7 1035 6860 980,00 4447 635,29 2413 344,71 23 3,29
8. 6. Christian Helmerich SKV Rot-Weiß Zerbst 2 1 0 971 971,00 632 632,00 339 339,00 4 4,00

10. 7. André Vogel Dommitzscher KC 77 1 0 967 967,00 638 638,00 329 329,00 6 6,00
14. 8. Frank Abel ESV Roßlau 1951 7 1033 6756 965,14 4431 633,00 2325 332,14 29 4,14

5. 9. Robert Heydrich SKV Rot-Weiß Zerbst 2 6 906 5788 964,67 3724 620,67 2064 344,00 7 1,17
7. 10. Sven Palmroth SKV Rot-Weiß Zerbst 2 6 912 5772 962,00 3747 624,50 2025 337,50 19 3,17

110. 11. Dirk Sommermeyer Magdeburger SV 90 1 962 962 962,00 642 642,00 320 320,00 5 5,00
16. 12. Jens Sobeck ESV Roßlau 1951 6 1019 5758 959,67 3823 637,17 1935 322,50 51 8,50
11. 13. Matthias Noack SV Semper Berlin 7 919 6689 955,57 4318 616,86 2371 338,71 12 1,71

6. 14. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 5 876 4775 955,00 3168 633,60 1607 321,40 18 3,60
12. 15. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 7 914 6684 954,86 4389 627,00 2295 327,86 15 2,14
17. 16. Sven Tränkler SKC Kleeblatt Berlin 7 951 6630 947,14 4334 619,14 2296 328,00 8 1,14
18. 17. Andreas Duttenhofer ESV Roßlau 1951 2 0 1891 945,50 1294 647,00 597 298,50 17 8,50
13. 18. Matthias Keck SV Geiseltal-Mücheln 2 7 884 6616 945,14 4297 613,86 2319 331,29 16 2,29
19. 19. Uwe Joeckel ESV Roßlau 1951 4 979 3773 943,25 2514 628,50 1259 314,75 28 7,00
39. 20. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 3 1014 2827 942,33 1893 631,00 934 311,33 5 1,67
26. 21. Pierre Lindner ESV Roßlau 1951 6 1019 5611 935,17 3789 631,50 1822 303,67 48 8,00
21. 22. Rico Wiesner Dommitzscher KC 77 5 934 4647 929,40 3090 618,00 1557 311,40 18 3,60
32. 23. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 6 1021 5576 929,33 3791 631,83 1785 297,50 19 3,17
22. 24. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 7 932 6495 927,86 4195 599,29 2300 328,57 3 0,43
23. 25. Bobby Keller TSV Blau-Weiß Brehna 7 943 6481 925,86 4276 610,86 2205 315,00 24 3,43
42. 26. Gerhard Piekacz Magdeburger SV 90 7 1034 6456 922,29 4245 606,43 2211 315,86 26 3,71
25. 27. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 6 0 5520 920,00 3631 605,17 1889 314,83 11 1,83
24. 28. Enrico Brosch SKC Kleeblatt Berlin 7 908 6434 919,14 4288 612,57 2146 306,57 16 2,29
30. 29. Jörg Seidel SKC Kleeblatt Berlin 7 950 6430 918,57 4204 600,57 2226 318,00 19 2,71
28. 30. Robert Schmidt TSV Blau-Weiß Brehna 7 934 6423 917,57 4287 612,43 2136 305,14 24 3,43
20. 31. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 6 844 5500 916,67 3722 620,33 1778 296,33 32 5,33
34. 32. Sven Lischke SKC Kleeblatt Berlin 2 0 1818 909,00 1181 590,50 637 318,50 10 5,00
35. 33. Stephan Wittig SKV Rot-Weiß Zerbst 2 6 0 5445 907,50 3578 596,33 1867 311,17 26 4,33
37. 34. Steven Sasse TSV Blau-Weiß Brehna 4 0 3629 907,25 2432 608,00 1197 299,25 23 5,75
36. 35. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 6 898 5435 905,83 3606 601,00 1829 304,83 19 3,17
40. 36. Reinhard Frenzl SV Geiseltal-Mücheln 2 5 0 4527 905,40 3023 604,60 1504 300,80 18 3,60
41. 37. Lothar Schulze 1. KSC 1959 Seelow 5 0 4522 904,40 3023 604,60 1499 299,80 26 5,20
48. 38. Steffen Blumentritt Magdeburger SV 90 7 953 6327 903,86 4244 606,29 2083 297,57 36 5,14
29. 39. Karsten Trabs 1. KSC 1959 Seelow 5 852 4507 901,40 3025 605,00 1482 296,40 31 6,20
43. 40. Jörg Zunkel SV Geiseltal-Mücheln 2 3 0 2702 900,67 1807 602,33 895 298,33 15 5,00
44. 41. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 5 0 4502 900,40 3030 606,00 1472 294,40 32 6,40
38. 42. Harald Schreiter SKV Rot-Weiß Zerbst 2 6 860 5396 899,33 3597 599,50 1799 299,83 21 3,50
47. 43. Lutz Albrecht 1. KSC 1959 Seelow 5 903 4489 897,80 3022 604,40 1467 293,40 36 7,20
31. 44. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 6 828 5383 897,17 3564 594,00 1819 303,17 21 3,50
45. 45. Martin Exner ESV Lok Elsterwerda 6 891 5383 897,17 3597 599,50 1786 297,67 35 5,83
27. 46. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 4 824 3570 892,50 2386 596,50 1184 296,00 20 5,00
50. 47. Steffen Hornig 1. KSC 1959 Seelow 4 0 3569 892,25 2413 603,25 1156 289,00 18 4,50
15. 48. Mario Karl 1. KSC 1959 Seelow 2 832 1784 892,00 1214 607,00 570 285,00 19 9,50
51. 49. Martin Heinschke 1. KSC 1959 Seelow 7 886 6235 890,71 4159 594,14 2076 296,57 40 5,71
46. 50. Denny Fleck TSV Blau-Weiß Brehna 4 862 3553 888,25 2386 596,50 1167 291,75 21 5,25
49. 51. David Schade Dommitzscher KC 77 7 850 6209 887,00 4122 588,86 2087 298,14 37 5,29
53. 52. Jens Günther Dommitzscher KC 77 7 870 6198 885,43 4144 592,00 2054 293,43 41 5,86
55. 53. Andreas Kupsch SKC Kleeblatt Berlin 7 899 6184 883,43 4132 590,29 2052 293,14 22 3,14
33. 54. Mario Pagel 1. KSC 1959 Seelow 3 827 2649 883,00 1817 605,67 832 277,33 23 7,67
52. 55. Wolfgang Zinow SV Semper Berlin 7 844 6173 881,86 4084 583,43 2089 298,43 30 4,29
56. 56. Andy Seidemann 1. KSC 1959 Seelow 5 884 4400 880,00 3032 606,40 1368 273,60 35 7,00
57. 57. Nico Gierspeck SV Semper Berlin 7 876 6147 878,14 4169 595,57 1978 282,57 29 4,14
68. 58. Stefan Bauer TSV Blau-Weiß Brehna 3 892 2630 876,67 1739 579,67 891 297,00 16 5,33
59. 59. Rüdiger Werner ESV Lok Elsterwerda 5 0 4382 876,40 2967 593,40 1415 283,00 32 6,40
62. 60. Guido Lehmann TSV Blau-Weiß Brehna 3 0 2628 876,00 1821 607,00 807 269,00 20 6,67
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Ost Männer 7. Spieltag

Klub Klub
ESV Roßlau 1951 6081 : 5837 Magdeburger SV 90
Name Kegel Kegel Name
Uwe Joeckel 979 1021 Ulf Wunderlich
Frank Abel 1033 953 Steffen Blumentritt
Jens Sobeck 1019 962 Dirk Sommermeyer
Martin Münzel 996 853 Ulf Schmidt
Pierre Lindner 1019 1014 Dirk Hecht
Ron Seidel 1035 1034 Gerhard Piekacz

Klub Klub
TSV Blau-Weiß Brehna 5364 : 5184 1. KSC 1959 Seelow
Name Kegel Kegel Name
Christopher Pötzsch/S. Sasse 502/366 884 Andy Seidemann
Robert Schmidt 934 852 Karsten Trabs
Bobby Keller 943 832 Mario Karl
Heiko Neuendorf 865 903 Lutz Albrecht
Stefan Bauer 892 827 Mario Pagel
Denny Fleck 862 886 Martin Heinschke

Klub Klub
SKC Kleeblatt Berlin 5462 : 5209 SKV Rot-Weiß Zerbst 2
Name Kegel Kegel Name
Andreas Kupsch 899 858 Hannes Bräse
Enrico Brosch 908 912 Sven Palmroth
Christian Drache 932 849 Tobias Müller
Sven Lischke/J. Liss 513/309 860 Harald Schreiter
Jörg Seidel 950 824 Frank Krehan
Sven Tränkler 951 906 Robert Heydrich

Klub Klub
ESV Lok Elsterwerda 5209 : 5200 SV Geiseltal-Mücheln 2
Name Kegel Kegel Name
Uwe Scheibe 898 858 Marco Klein
Robert Groschopp 828 914 Reinhard Hey
Rüdiger Werner/S. Kläber 560/273 844 Hans-Werner Jahnke
Benjamin Kube 896 824 Andreas Preßler
Günter Horn 863 876 André Witte
Martin Exner 891 884 Matthias Keck

Klub Klub
Dommitzscher KC 77 5183 : 5178 SV Semper Berlin
Name Kegel Kegel Name
David Schade 850 865 Sascha Bräuer
Lars Günther 829 919 Matthias Noack
Gabriel Matthäus 779 876 Nico Gierspeck
Wolfgang Rudolf 921 863 Thomas Prill
Jens Günther 870 844 Wolfgang Zinow
Rico Wiesner 934 811 Dirk Uhlig
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